СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  09.09.2025 г.                        №  50/29

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

Степновского  сельского поселения Николаевского муниципального района

Волгоградской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района

Волгоградской области от 28.08.2017 № 127/94 «Об утверждении Правил

благоустройства территории  Степновского  сельского поселения Николаевского

муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком

организации и проведении публичных слушаний  по проекту Правил благоустройства

территории Степновского  сельского поселения Николаевского муниципального района

Волгоградской области, утвержденным решением Совета депутатов Степновского  сельского

поселения от 25.11.2021 № 99/58, руководствуясь Уставом Степновского  сельского

поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов

Степновского  сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания прилагаемого проекта решения Совета депутатов

Степновского  сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской

области «О внесении изменений в решение Совета депутатов Степновского  сельского

поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 28.08.2017 №

127/94 «Об утверждении Правил благоустройства территории  Степновского  сельского

поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области».

2. Главе Степновского  сельского поселения в соответствии с Порядком обнародования

муниципальных правовых актов и иной официальной информации Степновского сельского

поселения, утвержденного решением Совета депутатов Степновского сельского поселения от

23.10.2006 № 59/18 обнародовать в установленных местах оповещение о начале публичных

слушаний и опубликовать в районной газете «Заволжье» в срок до 17сентября 2025 года.

3. Разместить на официальном сайте «http://zavol34.ru», зарегистрированном в качестве

сетевого издания, настоящее решение, текст проекта решения Совета депутатов «О внесении

изменений в решение Совета депутатов Степновского сельского поселения Николаевского

муниципального района Волгоградской области от 28.08.2017 № 127/94 «Об утверждении

Правил благоустройства территории  Степновского  сельского поселения Николаевского

муниципального района Волгоградской области» в срок до 23 сентября 2025 года, по

истечении 7 дней с момента официального опубликования (обнародования) оповещения о

начале публичных слушаний.

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Совета депутатов Степновского

сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области «О

внесении изменений в решение Совета депутатов Степновского  сельского поселения

Николаевского муниципального района Волгоградской области от 28.08.2017 № 127/94 «Об

http://zavol34.ru/

утверждении Правил благоустройства территории  Степновского сельского поселения

Николаевского муниципального района Волгоградской области» на 24 октября 2025 года,

по истечении 30 дней после размещения на официальном сайте настоящего решения.

Публичные слушания провести в 16.00 в здании Администрации по адресу: п.Степновский,

ул. Советская,30/1.

5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта Совета депутатов «О

внесении изменений в решение Совета депутатов Степновского сельского поселения

Николаевского муниципального района Волгоградской области от 28.08.2017 № 127/94 «Об

утверждении Правил благоустройства территории  Степновского сельского поселения

Николаевского муниципального района Волгоградской области» администрации

Степновского  сельского поселения организовать экспозицию данного проекта решения на

информационном стенде по адресу: п. Степновский, ул. Советская, 31/1., с 23.09.2025 по

24.10.2025 года в рабочие дни с 9:00 до 12:00 и с 14:00 до 16:00 час.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

  Степновского сельского поселения                                                       Л.К. Маер

   Глава Степновского

   сельского поселения                                                                                 Н.М. Бульба